



black bead chain, 1 gentleman's watch (imitation gold), a silver brooch with letters "O. M. R.," a silver stud (horse-shoe shape), a pair of gold sleeve links with blue stones, a pair of imitation tortoise-shell hair combs. Owner, Mr. W. Weinman, Station Master, Wellawatta.

On March 11, 1904, from the owner's house at Elwela, Matale: 5 white cloths, 2 shintz cloths, 3 red cambaya cloths, 1 silver necklace with silver locket attached, 1 silver gilt hairpin, 1 pair of silver bangles, 1 red woollen shawl, 1 silk sarong, 1 white coat, 1 Cannanore coat, 2 black coats, a bunch of keys, 2 silver necklaces, 1 pair gold earrings, 3 silk cambayas, 1 silver hairpin set with stones, 1 black coat, 1 white coat, and in cash Rs. 155. Owners, Agoris Appuhamy and Podinona of Elwela, Matale.

On March 12, 1904, from a single bullock cart between Kalkuda and Sathirakundan, Batticaloa: 1 pair khaki trousers, 1 pair merino trousers, 1 khaki coat, 1 shirt, 1 handkerchief marked "J. M. S.," 1 dyed vaity cloth, 1 pocket note-book with three five-rupee notes, 1 pair bathing trousers, 1 corkscrew, 1 cap, 4 shipping orders, 1 memo, of steamer account, 1 telegram, 1 Waterbury watch and chain. Owner, J. M. Santia Pullai, Puliyantivu.

On March 13, 1904, from the lines at Galatenne estate, Panwila: 2 sovereigns, 3 chintz cloths, 1 red silk cloth, 4 white cloths, 2 red cloths, 1 vaity cloth, 2 silver rings, 2 brass chembus, 2 brass pots, 1 brass plate, 1 brass small lamp, 1 brass hanging lamp, 5 pairs silver bangles, 4 pairs earrings. Owner, Salambai, Galatenna estate, Panwila.

STRAYED.

On March 1, 1904, from the owner's residence at Rambukkana: (1) a cow, aged 4 years, horns one short and the other bent forward, branded "W. D. P. S.;" (2) a brown cow, aged about 4 years, horns blunt, branded "W. D. P. S." Owner, W. D. P. Silva, Rambukkana.

On March 6, 1904, from a garden at Ambagaspitiya, Henaratgoda: a black bull with white patches, aged about 3 years, horns blunt, branded "D. T." Owner, Nissanga Arachchi Appuhamilage Thomas Gunawardena of Ambagaspitiya.

On March, 9, 1904, from the Coolbawn estate, Nawalapitiya: an old dachshund dog with black and tan colour, hair smooth, has the appearance of suffering from mange. Owner, Mr. A. Glennie, Coolpawn estate, Nawalapitiya.

INFORMATION DESIRED

TO establish the identity of a corpse found lying in a drain by the side of the Negombo cart road at Hikkurukatiyawa on March, 1904; it answers to the following description: is a Sinhalese; aged, about 35 years; height 5 ft. 6 in.; make, somewhat flabby; feet, swollen; complexion, dark brown; nose, pointed, large; eyes, black, round; hair, black, dishevelled, 1 ft. 6 in. long; beard, cropped; there were two circular scars, 1 above and the other, below right ankle (each of the size of a ten-cent piece); nails were wasted; 3 oblong scars on the right side of abdomen (each of the size of an almond); was clad in a red sarong, red striped linen cloth, checked Cannanore cloth, and a waist-chain (apparently of German silver), a clasp knife was attached by a black thread to the waist-chain, a Turkish towel, a cream coloured merino banian with a pocket, and in the pocket was found a white sleeve of a child's jacket containing 1 five-rupee note with No. A/26 16,350 (Government), Rs. 3 in silver, 3 fifty-cent pieces, 5 ten-cents pieces, 1 twenty-five-cent piece.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

WANNAYA-ARACHCHIGE PEIRIS APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,078 of September 11, 1903, has been arrested.

දෙමළුරෝපණය කරනු ලැබ නොයාගන්ව මිනුකරණ අයවල.

මුත්සකිවු නොහොත් සේගුමොහමෙදු; (Habitual Criminal, No. 146, අපරධකාරයා); මොහු වසි 1903ක්වු සැප්තැම්බ් මස 11 වෙනි දින උඩ පලාතේ රටේමහන්මයා වෙත පැමිණ රපෝර්තු කරේ නැත කියා දෙමළුරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. සිංහල මිනිසෙක් නමුත් මරක්කලවි සිටිති; ආගම, මහමත්; රකාව, වෙලඳුම; වයස, අවුරුදු 28ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 4ක්ය; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, දුඹුරුය; නාසේ, කොටය; කට, පුංචිය; දත්, හරියාකාරය; ඉසකෙස්, කලුය, කෙලින්ය, කොටකර කපාලය; රැවුල, විකය; වම් අතේ කුචාල ලකුනක් ඇත; දකුණු බත්කෙන්ඩේ මස් දල් ලක් ඇත; තනිදන්ඩේ කුචාල කැලලක් ඇත; උපන්තැන, ගම්පොල ඇල්පිටිය; බොහෝසේ ගැව සතනැන, ඇල්පිටිය; නිතර, ගැවසනතැන්, මාතලේ සහ ගැටන්; අවිවාහකයා; මව්, ඇල්පිටියේ පුංචිය; උඩපලාතේ පී. බී. යටවෙර රටේමහන්මයා සහ හාමිසින් ගම් ආරවිටිට මොහු හොඳුකාර අදහනවා ඇත. ගම්පොල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 33,647 දරන වරන්කුට පිටකර තිබේ.

අලිතමිබි; මොහු වසි 1904ක්වු ජනවාරි මස 20 වෙනි දින මන්දන්ඩාවෙලදී ගෙවල් උමන්කා සොරකමකලය කියා දෙමළුරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. මරක්කල මිනිසෙක්ය; ආගම, මහමත්, වයස, අවුරුදු 48ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 3ක් පමණය; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, කලුය; ඉසකෙස්, බුගාලය; උඩරැවුල සහ යටරැවුල බුගාලය; උපන්තැන, නුවර අකුරුත; බොහෝසේ ගැවසනතැන, උල්පතපිටිය; නිතර ගැවසනතැන්, කුරුගොඩ, අකුරුත, මාතලේ සහ කබරගලය; කසාදබැඳලා ඇත; අකුරුතේ සත් සහ ලමිඳි ජීවත්ව සිටිති; මස්සියා; උල්පතපිටියේ ආරෝන්ය; මිනුයෝ උල්පතපිටියේ බාලප්පු සහ ඇල්වෙලු කන්රලය; මාතලේ නොමමර 312 දරන ඩී. ඊ. රෙඩ්ඩිලු සරයන්ට සහ පී. බී. අලුච්චාමර රටේමහන්මයාට මොහු හොඳුකාර අදහනවා ඇත. මාතලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 22,970 දරන වරන්කුට පිටකර තිබේ.

සන්සිද්ධා නොහොත් සම්පිඩින්, (Habitual Criminal) අපරධකාරයෙක්. මොහු වර්ෂ 1904ක් වූ ජනවාරි මස 22 වෙනි දින මාතලේ ගෙවල් ප්‍රමන්කාලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටී. රත්තයාකුලයේ සිංහල මිනීමෙක්ස; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 6½ක්ය; ශරීරය, කෙටිවුය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, හද දුඹුරුය; ධුලු, විකය; දකුණු අතේ කැලල් 2ක් සහ පිටේ කැලලක්ද තිබේ; උපන්තැන, මාතලේ අන්කුඹුර; බොහෝසේ ගැවසනතැන, උඩුපිනිල්ල, කුඹ්බන්ගොඩ, උස්කුවෙල සහ නුවරය; මව්, මාතලේ උස්කුය; මාතලේ නොමමර 312 දරන ඩී. ඊ. රෙඩ්ඩිගු සරයන්ට සහ පොලිස්කාරයන්ට සහ මුද්‍රාදැනිත්ට මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. මාතලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 23,054 දරන වරන්කුව පිටකර තිබේ.

විලියම; මොහු වර්ෂ 1904ක් වූ පෙබරවාරි මස 1 වෙනි දින මිගමුවේ මෙත්ස්ටර්ට එකේදී සොර කමකලාය කියා දෝෂාරෝපනයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනීමෙක්ස; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වැඩකරුවා; වයස, අවුරුදු 19ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, කෙටි වුය; පාට, හද දුඹුරුය; ඇස්, කලුය, දිගවිය; ඉසකෙස්, කලුය, දිගය, ධුලිවැටිලිය; අමාරුවෙන් කොන්ඩේ බිදිනි; ධුලු දත් ගැදිගන එන; පසුවේ කැපිව්ව ලකුකක් තිබේ; උපන්තැන, මොරටුවේ වැවල; බොහෝසේ ගැවසනතැන, මිගමුව; නිතර ගැවසනතැන්, ග්‍රාන්ඩ්පාස්; අවිවාහකයා; මිගමුවේ පොලිස් විදුනේට සහ නොමමර W 73 ඇන්ඩ්සිකෙක්ස් පොලිස්කාරයාට මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. මිගමුවේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 157 දරන වරන්කුව පිටකර තිබේ.

ඇස්. ඇමර්තාමි; මොහු වර්ෂ 1904ක් වූ පෙබරවාරි මස 22 වෙනි දින වටවලදී ප්‍රයෝගකලාය කියා දෝෂාරෝපනයකරනු ලැබ සිටී. පරතාකුලයේ දෙමල මිනීමෙක්ස; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, හැටන් බැන්ඩ්ජ්ජන්සි කොමපැනියේ ගබඩාකාරයා බාරකාරයාය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 3ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිවුය; පාට, හදදුඹුරුය; නාසේ, කුඩාය; හොල්, හින්ස; දත්, හොඳකාර පිහිටිලිය; ඇස්, කලු සහ දිගවිය; ඉසකෙස්, ඉස්සරහසින් බුගාලාය; කුහිමිබියක් බැදඇත; ධුලු තිබේ; බොහෝසේ ගැවසෙනතැන, වටවල; නිතර ගැවසෙනතැන්, ගැමන්, දක්ඛය, කොටියගල, නාවල පිටිය සහ කොලඹ; අවිවාහකයා; නාවලපිටියේ සහෝදරියක් සිටිනි; මව්, මිනට්ටි; සහෝදරයෝ, හැටන්එකේ සාතියානාමම සහ රත්නමය; හැටන්එකේ නොමමර 860 දරන ඇස්. ඇල්. ආර්. සල්ද, නොමමර 330 දරන කනවාඩිපුල්ලේ පොලිස්කාරයන්ට සහ ජේ. ඇම්. කෝමිස් සහ ආර්. ටී. සලමන්ස්ට මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. හැටන් පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 40,579 දරන වරන්කුව පිටකර තිබේ.

**හැනිවුසා, සොරකමකලා නොහොත් දඩාවනේ ගීසා.**

**සොරකමකලා.**

වර්ෂ 1904ක් වූ මාර්තු මස 7 වෙනි දින දික්ඛයේ මට්ට්ටන්ගේ කුකුල්ගෙසියන් ලොකු ප්‍රමිමන් කුකුල්ල 2ක්, ප්‍රමිමන් කිකිලියන් 8 දෙනෙක්, සුදු කලුකුම 1ක්, කලුකුම කිකිලියන් 2 දෙනෙක්, ලාමිපු 1ක්. අයිතිකාරයා, දික්ඛයේ මට්ට්ටන්ගේ ආර්. එච්. ඇස්. ස්කොට් මහතාය.

වර්ෂ 1904ක් වූ මාර්තු මස 9 වෙනි දින බම්බලපිටියේ ලී මඩුවෙන්: කොස් ලී රිප්ප පටි 11ක්, ඒවායේ ලකුකු 38 x x D E (1) මහත අඩි 4යි අඟල් 2යි, (2) අඩි 5කුත් අඟල් 10ක්ය, (3) අඩි 6කුත් අඟල් 5ක්ය, (4) අඩි 6කුත් අඟලක්ය, (5) අඩි 6කුත් අඟල් 10ක්ය, (6) අඩි 5කුත් අඟල් 6ක්ය, (7) අඩි 5කුත් අඟල් 8ක්ය, (8) අඩි 6කුත් අඟල් 8ක්ය, (9) අඩි 6කුත් අඟල් 4ක්ය, (10) අඩි 7කුත් අඟල් 2½ක්ය, (11) අඩි 5කුත් අඟල් 6ක්ය. අයිතිකාරයා, බම්බලපිටියේ ලෝරිස්ටෝඩ් එකේ වෝල්ටර් පෙරේරා මහතාය.

වර්ෂ 1904ක් වූ මාර්තු මස 10 වෙනි දින මඩකලපුවේ සන්ගලාඩ් එකේදී ගොන්කරත්තයකින්: කලු සර්ප් කෝට් 1ද, සුදු ඩිර්ල් කෝට් 3ද, සුදු පැහැත් 4ද, සහතික පත්‍ර 9ද, ගතුරු කැරැල්ලක්ද, සාක්කුවේ දැනට පුළුවන් වැක්රෝල් 1ද, ගත 10ක කාසියක්. අයිතිකාරයා, කොබෙයිමුනෙයි දැහිරගේ මිංගල් පෙරේරා.

වර්ෂ 1904ක් වූ මාර්තු මස 11 වෙනි දින වැල්ලවත්තේදී අයිතිකාරයාගේ ඉඩමෙන්: අන්ති මානිකායක් සහ නිලිකැට දෙකක් දෙපැත්තේ බැදපු රත්රන් මුදු 1ක්, දෙපැත්තේ රතුකැට දෙකක් සහ වයිනෝඩියක් බැදපු රත්රන් මුදු 1ක්, කලු පබලු දම්වැලක් ඇති නෝනාවරු පාවිච්චිකරන රිදී මරලෝසු 1ක්, රත්රන්වලට හුරු රත්රන් වර්ගයක් සාදුපු මහකුන් පාවිච්චිකරන මරලෝසු 1ක්, රිදී හාරිච්චියක් C. M. R. ලකුකුකර ඇත, අක්වලාඩමක මෝසතරයට රිදී බොත්තන් 1ක්, නිල් පාට ඇති ගල් අල්ලාපු රත්රන් අන් බොත්තන් කුට්ටි 1ක්, කැස්බ පහා කුට්ටි 1ක්. අයිතිකාරයා, වැල්ලවත්තේ බබ්ලිච්. වයිමන් ස්ටේසන් මාස්ටර්තාය.

වර්ෂ 1904ක් වූ මාර්තු මස 11 වෙනි දින මාතලේ ඇල්වෙලදී අයිතිකාරයාගේ ඉඩමෙන්: සුදු රෙදි 5ක්, විනාපරදි 2ක්, රතු කම්බා 3ක්, ලොකැව්පිකක් එල්ලාපු රිදී මාල 1ක්, රත්රන්වතුරේ දුපු රිදී කුරු 1ක්, රිදී වලලු කුට්ටි 1ක්, රතු මුලුන් සාල 1ක්, පටකයෙන් 1ක්, සුදු කෝට් 1ක්, කැන් නැන්තෝර් කෝට් 1ක්, කලු කෝට් 2ක්, ගතුරුකැරැල්ලක්, රිදී මාල 2ක්, රත්රන් අරුන්ගල් කුට්ටි 1ක්, පටකම්බා 3ක්, ගල් අල්ලාපු රිදී කුරු 1ක්, කලු කෝට් 1ක්, සුදු කෝට් 1ක්, මුදලින් රුපියල් 155ක්ය. අයිතිකාරයෝ, මාතලේ අගෝරිස් අප්පුහාම සහ පොඩ්නෝනා.

වර්ෂ 1904ක් වූ මාර්තු මස 12 වෙනි දින මඩකලපුවේ කල්කුඹට්ටන් සතිරකුන්දන් එකටත් වත් අතරේදී: කාකි කලියන් පෝඩු 1ක්, මැරිනෝ කලියන් පෝඩු 1ක්, කාකි කෝට් 1ක්, කමිස 1ක්, J. M. S. ලකුණුකරපු ලේප්පු 1ක්, සායම්පොවාපු චේට්ටිරෙදි 1ක්, රුපියල් 5සේ නෝට්ටු 3ක් ඇති සාක්කුවේ දමන නෝට්ටුපොතක්, නැමට අදින කලියන් පෝඩු 1ක්, කස්කුරුප්පු 1ක්, හොප්පි 1ක්, නැව්මඩර් 4ක්, නැව්ගනන් ලියාපු කඩදැසි 1ක්, වැලිග්‍රාම 1ක්, වෝටර්බර් මරලෝසු 1ක් සහ මාලයක්. අයිතිකාරයා, පුල්ලන්තිව් එකේ සිටින ජේ. ඇම්. සන්තියාපුල්ලෙයි.



சன்சிரியா அல்லது சம்சதீன; (வளமையான குற்றவாளி); கக0ச ம் ஆண்டு தைமீ ௨௨ ந் ௨, பண்ணைக்காரர் இடித்து களவாடினானக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; பண்ணைய சாதி; புத்த சமயி; வயது-ஏறக்குறைய ௩0; உயரம்-௫ அடி சுரு அங்குலம்; மட்டமான தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; சொற்ப மீசை; வலது புயத்தில் உதழும்புகளும், முதுகில் ஒரு தழும்பும் உண்டு; பிறந்தவிடம்-பண்ணைக்காரர் குடும்பம் அண்கும்புற; பொதுயிருப்பிடங்கள்-உடுப்பவரீலலா, குபியக்கொட, உக்குவல, கண்டி; தாய்-பண்ணைக்காரர் குடி உக்கு; பொலிஸ் சார்சன் ௩௧௨ டி. இ. ரெட்டிகோவுக்கும், பண்ணைக்காரர் கொஸ்தாப்பல்களுக்கும், தலைமைக்காரர்களுக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும். பண்ணைக்காரர் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௨௩0௫௪.

வில்லியம்; கக0ச ம் ஆண்டு மார்ச்சி ௧௩ ௨, நீர்கொழும்பிலிருக்கும் மெயின் ஸ்டீட்டிஸ் களவாடினானக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம் சாதி; புத்த சமயி; வீட்டு வேலைக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய ௩௬; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; மட்டமான தேகம்; பொது நிறம்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, சருளை, வில்லங்கமாய் கொண்டைக்கட்டளாம்; மீசையும் தாடியும் அரும்புகிது; நெஞ்சில் வெட்டு அடையாளம் ஒன்றுண்டு; பிறந்தவிடம்-மொறட்டிலிருக்கும் வேவல; பொதுயிருப்பிடம்-நீர்கொழும்பு; கவியாணமுடிக்கவில்லை; நீர்கொழும்பு பொலிஸ் விதான்க்கும், பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல்களும், ௩௩௩ என்டி சிஞ்சோவுக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும். நீர்கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௫௪.

எஸ். அமுர்தம்; கக0ச ம் ஆண்டு மார்ச்சி ௨௨ ந் ௨, வட்டவலையில் நம்பிக்கைதரோகம்செய்தானானக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; பறையன்; இந்து சமயி; தொழில்-ஸ்டோர் கீப்பர்; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௩ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; பொது நிறம்; நாய் மூக்கு; மெல்லிய உதடுகள்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-குடும்பி கட்டியிருக்கிறான்; மீசையும் பொதுயிருப்பிடம்-வட்டவலை; ஊசாடுமிடங்கள்-தொப்பித்தோட்டம், டக்கோயா, கொட்டியாகல, நாவலப்பிட்டி, கம்பளை, கொழும்பு; கவியாணமுடிக்கவில்லை; நாவலப்பிட்டியில் ஒரு சகோதரியிலிருக்கிறான்; தாய்-மீஞ்சி; சகோதரர்-தொப்பித்தோட்டம் குடி மட்டணமும் சதிரானந்தமும்; பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல்கள் ௩௬0 சாலைக்கும், ௩௩0 சணவதிபிள்ளைக்கும், ஜெ. எம். தோமாசுக்கும், ஆர். டி. சலமன்சுக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும். தொப்பித்தோட்டம் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௪0௫௪௧.

காணாமல்யோனது, களவுயோனது, அல்லது அலைந்துயோனது.

களவுயோனது.

கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௪ ந் ௨, டிக்கோயாவிலிருக்கும் ஒட்டரி தோட்டத்தில் ஒரு கோழி வீட்டிலிருந்து: பெரிய சாவல்கள் ௨, கோழிகள் ௩, பெரிய வெள்ளை வான்கோழி சாவல் ௧, வான்கோழி பேடுகள் ௨, ஹறிக்கேன் லாம்பு ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஆர். எச். எஸ். ஸ்கொட்.

கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௬ ந் ௨, பம்பலப்பிட்டியில் ஒரு மரக் கொட்டிலிலிருந்து: கை மரங்கள் ௧௧, அடையாளம் 38 x x D. E., பிரமாணம் (௧) 4 x 2, (௨) ௫ அடி ௧0 அங்குலம், (௩) ௬ அடி ௫ அங்குலம், (௪) ௬ அடி ௧ அங்குலம், (௫) ௬ அடி ௧0 அங்குலம், (௬) ௫ அடி ௬ அங்குலம், (௭) ௫ அடி ௩ அங்குலம், (௮) ௬ அடி ௩ அங்குலம், (௯) ௬ அடி ௪ அங்குலம், (௧0) ௪ அடி ௨ ௫ அங்குலம், (௧௧) ௫ அடி ௬ அங்குலம். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் வால்ட்டர் பெரேரூ.

கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧0 ந் ௨, மட்டைக்களப்பிலிருக்கும் செங்கலையில் ஒரு மாட்டு வண்டியிலிருந்து: கறுப்பு கோட் ௧, வெள்ளை திறில் கோட்டுகள் ௩, வெள்ளை பெனியன்கள் ௪, காறட்டுகள் ௬, ஒரு கோர்வை தரப்பு, பக்கெட் செக்குரூல் ௧, ௧0 சத ரூபாய் ௧. சொந்தக்காரன், டாக்டரிக்கே மீகல் பெரேரூ.

கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௧ ந் ௨, வெள்ளவத்தையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: ஒப்பல் கல்லும், நீலக்கல்லுக் கிரண்டும் கட்டிய பொன் மோதிரம் ௧, பூனைக்கண் கல்லு ஒன்றும், இரண்டு சிவப்புக்களும் கட்டிய பொன் மோதிரம் ௧, கறுப்பு மணி சங்கிலியுடன் துறந்தழை கடியாரம் ௧, பொசுபாவணையான கடியாரம் ௧, C. M. R. எழுந்தகளுள்ள வெள்ளி புருச் ௧, சூதிரைலாடன் வடிவமான வெள்ளி கமிசை பொத்தான் ௧, நீலக்கல்லுடன் கட்டிய பொன் கமிசைக் கைபொத்தான் சோடு ௧, ஆமைஒட்டு சீப்பு சோடு ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிள்யூ. வீன்மன்.

கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௧ ந் ௨, பண்ணைக்காரர் குடும்பம் எல்லையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: வெள்ளை சீலைகள் ௫, சீத்தை சீலைகள் ௨, சிவப்பு கம்பாயங்கள் ௩, வெள்ளி பதக்கத்துடன் வெள்ளி அட்டியல் ௧, வெள்ளி பூச்சுகொடுத்த கொணர் டர் ௧, வெள்ளி காப்பு சோடு ௧, சிவப்பு ஜூளன் சால்வை ௧, பட்டு சாரம் ௧, வெள்ளை கோட் ௧, கணனூர் நாட் ௧, கறுப்பு கோட்டுகள் ௨, துறப்பு கோர்வை ௧, வெள்ளி அட்டியல்கள் ௨, பொன் கடுக்கன் சோடு ௧, பட்டு கம்பாயங்கள் ௩, கல்லுகன்பதித்த வெள்ளி கொண்டைக்கார் ௧, கறுப்பு கோட் ௧, வெள்ளை கோட் ௧, காச ரூபாய் ௧௫௫. சொந்தக்காரன், அகோரில் அப்பு ஹாயி, பொடிநோடு.

கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௨ ந் ௨, மட்டைக்களப்பில் கல்குடாவுக்கும் சதிரங்குண்டத்தக்கும் இடையில் ஒற்றைமாட்டு வண்டி ஒன்றிலிருந்து: காக்கி கால்சட்டை ௧, மொரினோ கால்சட்டை ௧, காக்கி கோட் ௧, கமிஸ் ௧ J. M. S. அடையாளமுள்ள கைலேஞ்சிக், சாயவேட்டிக், ௩ ஐந்து ரூபாய் நோட்டுக்களுடன் பக்கட் நோட் புத்தகம் ௧, ருளிக்கும்பொருது போடுகிற கால்சட்டை ௧, போத்தல் அடைப்பு திறக்கிற ஸ்கிரூ ௧, தொப்பிக், கப்பல் வில்லுகள் ௪, கப்பல் கணக்கு கடிதாசிக், தந்திக், வாட்டர்பரி கடியாரமும் சங்கிலியும் ௧. சொந்தக்காரன், ஜெ. எம். சந்திராபிள்ளை.

கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௩ ந் ௨, பன்னிலையிலிருக்கும் கலத்தென தோட்டத்தின் லைலிலிருந்து: தங்கப்பவுண்கள் ௨, சீத்தை சீலைகள் ௩, சிவப்பு பட்டு சீலை ௧, வெள்ளை சீலைகள் ௪, சிவப்பு சீலைகள் ௨, வேட்டிக், வெள்ளி மோதிரங்கள் ௨, பித்தளை செம்புகள் ௨, சருவக்குடங்கள் ௨, பித்தளை வட்டில் ௧, சிறு பித்தளை விளக்கு ௧, பித்தளை ஊக்கு விளக்கு ௧, வெள்ளி காப்புகள் சோடு ௫, கடுக்கன்கள் சோடு ௪. சொந்தக்காரி, சலம்பாவி.

**அலைந்தபோனது.**

கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கந் உ, மம்புக்கானியில் சொந்தக்காரனிருக்கும் இடத்திலிருந்து : பசு க, வயது-ச, ஒரு கொம்பு கட்டை, மற்றது வளைந்திருக்கு, குறி-W. D. P. S. சென்னிற் பசு க, வயது-ஏறக்குறைய ச, மொட்டை கொம்புகள், குறி-W. D. P. S. சொந்தக்காரன், டபிள்யு. டி. பி. சில்வா.

கக0ச ஆண்டு பங்குனிமீ கந் உ, எணறக்கொடையிலிருக்கும் அம்பகஸ்பிட்டியில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : வெள்ளை புள்ளிகளுள்ள கறுப்பு நாய்பன் க, வயது-ஏறக்குறைய க, கொம்புகள் மொட்டை, குறி-D. T. சொந்தக்காரன், நிகங்க ஆளுச்சி அப்புணாயில்லாகே தோமஸ் குணவர்தன.

கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கந் உ, நாவலப்பிட்டியிலிருக்கும் கூல்போன் தோட்டத்திலிருந்து கறுப்பு சென்னிறமுள்ள கிண்டி நாய் க, மெதுவான ரோமம், சொரியிருக்கிறதாக தோற்றப்படுகிறது. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. கிணினி.

**அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.**

கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ நீர்கொழும்பைச்சேர்ந்த ஹிக்கூறுகட்டியாவ என்னுமிடத்தில் கரத்தைஜேட்டருகிலிருக்கும் கானில் காணப்பட்ட பிரேதத்தை இன்னாரென் றறியும்படி; சிங்களவனுடையது; வயது-ஏறக்குறைய கடு; உயரம்-டு அடி க அங்குலம்; நீர்சடலம்; பாதங்கள்-கீக்கம்; பொது நிறம்; பெரிய கூரிய மூக்கு; கறுத்த உருகைக் கண்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு; க அடி க அங்குலம் நீளம்; தாடி-கத்தரிக்கப்பட்டது; வதை சணுக்காளுக்கு மேல் ஒரு தழும்பும், கீழாக ஒரு தழும்பும் (ச0 சத ரூபாய் அளவு) இருந்தது; ககங்கள்-தேயந்திருந்தது; அடிவயிற்றில் வதை பக்கத்தில் க நீள தழும்புகளிருந்தது (ஒவ்வொரு தழும்பு ஆமண்ட் காய் அளவு); சிவப்பு சாறமும், சிவப்பு கோடுபோட்ட வின்ன சீலையும், கணூர் சீலையும், வெள்ளி சங்கிலியும் (ஜர்மன் வெள்ளியாக இருக்கலாம்), இந்த சங்கிலியில் கறுப்பு நூலில் தொடுக்கப்பட்ட வில்லுக்கத்தி ஒன்றும், தருக்கி தவாயும், வெள்ளை மெரினோ பெனியனும், பெனியன் பக்கட்டில் ஒரு வெள்ளை பிள்ளை சட்டையின் கையும், இந்தப் பிள்ளை சட்டைகையில் A/26 16,350 இலக்குமுள்ள ஐந்து ரூபாய் நோட்டு ஒன்றும், க ரூபாயும், டு0 சத ரூபாய்கள் மூன்றும், க0 சத ரூபாய்கள் ஐந்தும், உடு சத ரூபாய் ஒன்றும் பிரேதத்தில் இருந்தன.

**முன் அறிவித்தலைக் குறித்த வினம்பரம்.**

வன்னையூளுச்சிகே பீறின்புப்பு; கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ககந் தேதியைக்கொண்ட ௨0௭௮ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்பட்டதில் இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,  
Colombo, March 23, 1904.

J. P. ARMSTRONG,  
for A. W. DE WILTON, Major,  
Inspector-General of Police.